NOTIFICATION FOR THE POST OF DGM – STRATEGIC PLANNING & COORDINATION, DEFENCE PROJECT IMPLEMENTATION ON DEPUTATION BASIS

NOTIFICATION

The Centre for Development of Telematics (C-DOT) is a premier R&D autonomous institute under the Ministry of Communications, Government of India. C-DOT plays a leading role in the design, development, and deployment of indigenous telecom and ICT technologies aligned with national digital priorities.

Applications are invited from qualified and experienced professionals for the following post on deputation basis:

Position	Level as per 7CPC	Place of Posting	No of Post
Deputy General Manager – Strategic planning & Coordination, Defence project implementation	Level-13	Delhi	01

I. Mode of Recruitment: Deputation Basis

II. Job Profile

The selected officer will support and strengthen strategic planning, Defence project implementation, cyber security, deployment of technology solutions, and innovation-driven development in defence communication and information security.

III. Role Overview

- 1. Strategic planning and integration for defence communication and cyber security projects.
- 2. Implementation and operationalization of key Defence ICT, information security, and telecommunication initiatives.
- 3. Liaison with Defence services, ministries, and industry stakeholders to facilitate product deployment and ensure technical absorption.
- 4. Providing developmental support, risk assessment, compliance guidance, and solutions for emerging security and technology requirements.
- 5. Leading cross-functional teams, overseeing multi-location projects, and ensuring alignment with Defence objectives and national security priorities.

IV. Key Responsibilities

- 1. Design, develop, and implement secure data networks and communication infrastructure at a national level.
- 2. Drive cyber security initiatives including audits, vulnerability assessments, incident management, and zero-trust architecture frameworks.
- 3. Collaborate with public and private sectors for research, development, and integration of defence technologies.
- 4. Advise on information security governance, regulatory compliance, data protection, and business continuity planning.
- 5. Provide mentorship, training, and technical advisory services to military and academic stakeholders.

V. Eligibility Criteria

- 1. Minimum 15 yrs of experience serving as Gazetted government/ Defence Officer with experience in ICT, cyber security, information governance, or telecommunication systems.
- 2. Master's degree in Technology, Cyber Security, Telecommunications, or related fields.

V. Desirable Qualifications:

- 1. Certification in CISO, ethical hacking, cyber law, or related areas.
- 2. Experience in designing and managing secure networks, IP MPLS systems, and cryptographic operations.
- 3. Familiarity with ISO compliance, incident management, and governance frameworks.
- 4. Proven expertise in strategic planning, stakeholder engagement, and project management.
- 5. Experience in handling multi-million rupee projects, risk management, and security frameworks.
- 6. Prior exposure to cross-functional leadership, technology deployment, and training is preferred.
- 7. Demonstrated ability to collaborate with government, industry, and research organizations.

VI. Eligibility Conditions

- 1. Officers serving in Level 12 and above or equivalent pay scale in Central/State Government, PSUs, or Autonomous Bodies are eligible to apply.
- 2. Age Limit: Maximum 50 years as on the closing date of application.

VII. Emoluments

- 1. Pay Level 13 as per 7th CPC.
- 2. Other allowances and benefits as per C-DOT policies.

VIII. Duration of Deputation

- 1. Initially for 3 years, extendable up to 5 years with the consent of the parent organization.
- 2. Salary will be drawn from C-DOT during the deputation period.

IX. Application Procedure:

- 1. Eligible and willing officers, whose services can be spared upon selection, may apply through the proper channel in the prescribed format (Annex-I), enclosing the following documents:
 - i.Cadre Clearance (Annex- II), duly recommended by the Head of Office/ Department with attested copies of the APARs for the last 5 years
 - ii. Vigilance & Integrity Certificates (Annex-III)
- iii. Declaration (Annex-IV)
- iv. Proof of Educational Qualification and Experience
- v.No Objection Certificate (NOC)
- 2. Applications, along with the aforementioned documents, must be sent via Speed Post to: Head (P&HR), Centre for Development of Telematics, C-DOT Campus, Mehrauli, New Delhi 110030.
- 3. Last Date: 30 days from publication in Employment News (English).
- 4. Candidates are requested to refer to cdot.in (Careers) for any further notification regarding this advertisement.
- 5. Belated / incomplete applications will be rejected summarily. C-DOT is not responsible for any postal delay.

X. General instructions to applicants:

- 1. The above appointment would be on deputation vacancy available at C-DOT subject to applicable provisions of bye-laws. The selected candidate will be appointed against a deputation post.
- 2. Selection process will be through Interview. Management reserves the right to change/modify the selection process at any time, during the process, at its discretion. The decision of the management will be final and binding.
- 3. If NOC, is not submitted along with the application, it has to be submitted at the time of Interview, failing which they will not be permitted to attend the interview.
- 4. During deputation the candidate will be bound by the rules and regulations of C-DOT.

- 5. All queries pertaining to recruitment including selection process should be addressed to our HR Team only through hrdrec@cdot.in with mail subject as Post Code- DGM Strategic planning & coordination, Defence project Implementation. Kindly note that we have not authorized any agent/agency for representing C-DOT for anything related to recruitment or its processes.
- 6. The applicant should be mandatorily working minimum in the same grade pay as specified in the eligibility conditions above.
- 7. Applicants are advised to ensure, before applying, that they possess the minimum essential qualification, pay scale and experience laid down for the post.
- 8. The vacancies indicated in the notification are tentative. C-DOT reserves the right not to fill the advertised positions, if deemed necessary. C-DOT also reserves the right to increase or decrease the number of posts at any point in time
- 9. The prescribed Essential Qualification, Experience and Eligibility Criteria indicated are bare minimum; mere possession of same will not entitle applicants to be called for personal interview. Where number of applicants received in response to the advertisement is large, C-DOT may restrict the number of applicants to be called for personal interview to a reasonable limit, on the basis of Academic Performance, Appraisals, qualification, experience higher than minimum prescribed in the advertisement. Therefore, applicants should furnish the details of all qualifications and experience possessed in the relevant field, over and above (if any) the minimum qualifications/experience prescribed along with documentary evidences.
- 10. Canvassing in any form or bringing in any influence, will be a disqualification for the post.
- 11. In case of any disputes that may occur in the process of selection, the decision of C-DOT shall be final and unquestionable.
- 12.C-DOT reserves the right to post the selected candidate at any of its offices across India, including but not limited to Delhi and Bangalore, as per organizational requirements.



End of the document

अधिसूचना - डीजीएम रणनीतिक योजना और समन्वय, रक्षा परियोजना कार्यान्वयन के पद के लिए प्रतिनियुक्ति के आधार पर

<u>अधिसूचना</u>

सेंटर फॉर डेवलपमेंट ऑफ टेलीमैटिक्स (सी-डॉट) भारत सरकार के संचार मंत्रालय के तहत एक प्रमुख अनुसंधान एवं विकास स्वायत संस्थान है। सी-डॉट राष्ट्रीय डिजिटल प्राथमिकताओं के अनुरूप स्वदेशी दूरसंचार और आईसीटी प्रौद्योगिकियों के डिजाइन, विकास और तैनाती में अग्रणी भूमिका निभाता है।

प्रतिनियुक्ति के आधार पर निम्नितिखित पद के लिए योग्य और अनुभवी पेशेवरों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

पद	7CPC के अनुसार स्तर	पोस्टिंग का स्थान	पोस्ट की संख्या
उप महाप्रबंधक - रणनीतिक योजना और समन्वय, रक्षा परियोजना कार्यान्वयन	ਜੇਰਜ-13	दिल्ली	01

I. भर्ती का तरीका: प्रतिनियुक्ति के आधार पर

II. जॉब प्रोफाइल

चयनित अधिकारी रणनीतिक योजना, रक्षा परियोजना कार्यान्वयन, साइबर सुरक्षा, प्रौद्योगिकी समाधानों की तैनाती और रक्षा संचार और सूचना सुरक्षा में नवाचार-संचालित विकास का समर्थन और मजबूती प्रदान करेंगे।

III. भूमिका अवलोकन

- 1. रक्षा संचार और साइबर सुरक्षा परियोजनाओं के लिए रणनीतिक योजना और एकीकरण।
- 2. प्रमुख रक्षा आईसीटी, सूचना सुरक्षा और दूरसंचार पहलों का कार्यान्वयन और संचालन।

- 3. उत्पाद परिनियोजन को सुविधाजनक बनाने और तकनीकी अवशोषण सुनिश्चित करने के लिए रक्षा सेवाओं, मंत्रालयों और उदयोग हितधारकों के साथ संपर्क करना।
- 4. विकासात्मक सहायता, जोखिम मूल्यांकन, अनुपालन मार्गदर्शन और उभरती सुरक्षा और प्रौद्योगिकी आवश्यकताओं के लिए समाधान प्रदान करना।
- 5. क्रॉस-फ़ंक्शनल टीमों का नेतृत्व करना, बहु-स्थान परियोजनाओं की देखरेख करना, और रक्षा उद्देश्यों और राष्ट्रीय सुरक्षा प्राथमिकताओं के साथ संरेखण सुनिश्चित करना।

IV. प्रमुख जिम्मेदारियां

- 1. राष्ट्रीय स्तर पर सुरक्षित डेटा नेटवर्क और संचार बुनियादी ढांचे का डिजाइन, विकास और कार्यान्वयन।
- 2. ऑडिट, भेद्यता मूल्यांकन, घटना प्रबंधन और शून्य-विश्वास वास्तुकला ढांचे सहित साइबर सुरक्षा पहल को बढ़ावा दें।
- 3. रक्षा प्रौद्योगिकियों के अनुसंधान, विकास और एकीकरण के लिए सार्वजनिक और निजी क्षेत्रों के साथ सहयोग करना।
- 4. सूचना सुरक्षा शासन, नियामक अनुपालन, डेटा सुरक्षा और व्यवसाय निरंतरता योजना पर सलाह दें।
- 5. सैन्य और शैक्षणिक हितधारकों को परामर्श, प्रशिक्षण और तकनीकी सलाहकार सेवाएं प्रदान करें।

V. पात्रता मानदंड

- आईसीटी, साइबर सुरक्षा, सूचना प्रशासन, या दूरसंचार प्रणालियों में अनुभव के साथ राजपत्रित सरकार / रक्षा अधिकारी के रूप में सेवा करने का कम से कम 15 वर्ष का अनुभव।
- 2. प्रौद्योगिकी, साइबर सुरक्षा, दूरसंचार, या संबंधित क्षेत्रों में मास्टर डिग्री।

V. वांछनीय योग्यता:

- 1. सीआईएसओ, एथिकल हैकिंग, साइबर कानून या संबंधित क्षेत्रों में प्रमाणन।
- 2. सुरक्षित नेटवर्क, आईपी एमपीएलएस सिस्टम और क्रिप्टोग्राफ़िक संचालन को डिजाइन और प्रबंधित करने का अनुभव।

- 3. आईएसओ अन्पालन, घटना प्रबंधन और शासन ढांचे से परिचित।
- 4. रणनीतिक योजना, हितधारक जुड़ाव और परियोजना प्रबंधन में सिद्ध विशेषज्ञता।
- 5. करोड़ों रुपये की परियोजनाओं, जोखिम प्रबंधन और सुरक्षा ढांचे को संभालने का अनुभव।
- 6. क्रॉस-फ़ंक्शनल नेतृत्व, प्रौद्योगिकी परिनियोजन और प्रशिक्षण के लिए पूर्व जोखिम को प्राथमिकता दी जाती है।
- 7. सरकार, उद्योग और अनुसंधान संगठनों के साथ सहयोग करने की क्षमता का प्रदर्शन किया।

VI. पात्रता शर्ते

- केंद्र/राज्य सरकार, सार्वजिनक क्षेत्र के उपक्रमों या स्वायत निकायों में स्तर 12 और उससे ऊपर या समकक्ष वेतनमान में सेवारत अधिकारी आवेदन करने के पात्र हैं।
- 2. आयु सीमा: आवेदन की अंतिम तिथि को अधिकतम 50 वर्ष।

VII. फीस

- 1. 7 वें सीपीसी के अनुसार वेतन स्तर 13।
- 2. सी-डॉट नीतियों के अन्सार अन्य भत्ते और लाभ।

VIII. प्रतिनियुक्ति की अवधि

- 1. प्रारंभ में 3 साल के लिए, मूल संगठन की सहमति से 5 साल तक बढ़ाया जा सकता है।
- 2. प्रतिनिय्क्ति अवधि के दौरान वेतन सी-डॉट से लिया जाएगा।

IX. आवेदन प्रक्रिया:

- पात्र और इच्छुक अधिकारी, जिनकी सेवाओं को चयन के बाद छोड़ा जा सकता है, निम्नलिखित दस्तावेजों को संलग्न करते हुए निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक-I) में उचित चैनल के माध्यम से आवेदन कर सकते हैं:
 - i.पिछले **5 वर्षों के लिए एपीएआर की सत्यापित प्रतियों के साथ कार्यालय / विभाग के प्रमुख द्वारा विधिवत अनुशंसित कैडर क्लीयरेंस** (अनुलग्नक- ॥)
 - ii.सतर्कता और सत्यनिष्ठा प्रमाण पत्र (अनुलग्नक-III)

iii.घोषणा (अनुलग्नक-IV)

- iv.शैक्षिक योग्यता और अन्भव का प्रमाण
- v.अनापत्ति प्रमाण पत्र (एनओसी)
- 2. उपरोक्त दस्तावेजों के साथ आवेदन स्पीड पोस्ट के माध्यम से इस पते पर भेजे जाने चाहिए: हेड (पी एंड एचआर), सेंटर फॉर डेवलपमेंट ऑफ टेलीमैटिक्स, सी-डॉट कैंपस, महरौली, नई दिल्ली 110030.
- 3. अंतिम तिथि: रोजगार समाचार (अंग्रेजी) में प्रकाशन से 30 दिनों के भीतर।
- 4. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे इस विज्ञापन के बारे में किसी भी अन्य अधिसूचना के लिए cdot.in (करियर) देखें।
- 5. विलंबित/अपूर्ण आवेदनों को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा। सी-डॉट किसी भी डाक देरी के लिए जिम्मेदार नहीं है।

X. आवेदकों के लिए सामान्य निर्देश:

- उपरोक्त नियुक्ति उप-नियमों के लागू प्रावधानों के अधीन सी-डॉट में उपलब्ध प्रतिनियुक्ति
 रिक्ति पर होगी। चयनित उम्मीदवार को प्रतिनिय्क्ति पद पर नियुक्त किया जाएगा।
- 2. चयन प्रक्रिया साक्षात्कार के माध्यम से होगी। प्रबंधन अपने विवेक पर, प्रक्रिया के दौरान, किसी भी समय, चयन प्रक्रिया को बदलने/संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। प्रबंधन का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।
- यदि आवेदन के साथ एनओसी जमा नहीं की जाती है, तो इसे साक्षात्कार के समय जमा करना होगा, जिसमें विफल रहने पर उन्हें साक्षात्कार में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 4. प्रतिनियुक्ति के दौरान उम्मीदवार सी-डॉट के नियमों और विनियमों से बंधा होगा।
- 5. चयन प्रक्रिया सिहत भर्ती से संबंधित सभी प्रश्नों को हमारी मानव संसाधन टीम को केवल पोस्ट कोड- डीजीएम रणनीतिक योजना और समन्वय, रक्षा परियोजना कार्यान्वयन के रूप में मेल विषय के साथ hrdrec@cdot.in के माध्यम से संबोधित किया जाना चाहिए। कृपया ध्यान दें कि हमने भर्ती या इसकी प्रक्रियाओं से संबंधित किसी भी चीज़ के लिए सी-डॉट का प्रतिनिधित्व करने के लिए किसी भी एजेंट/एजेंसी को अधिकृत नहीं किया है।
- 6. आवेदक को अनिवार्य रूप से उसी ग्रेड वेतन में न्यूनतम काम करना चाहिए जैसा कि ऊपर पात्रता शर्तों में निर्दिष्ट है।
- 7. आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन करने से पहले यह सुनिश्चित करें कि उनके पास पद के लिए निर्धारित न्यूनतम आवश्यक योग्यता, वेतनमान और अनुभव है।

- 8. अधिसूचना में बताई गई रिक्तियां अस्थायी हैं। यदि आवश्यक समझा जाए तो सी-डॉट विज्ञापित पदों को न भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है। सी-डॉट किसी भी समय पदों की संख्या बढ़ाने या घटाने का अधिकार भी स्रक्षित रखता है।
- 9. इंगित की गई निर्धारित आवश्यक योग्यता, अनुभव और पात्रता मानदंड न्यूनतम हैं; केवल उसी के कब्जे से आवेदकों को व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने का अधिकार नहीं मिलेगा। जहां विज्ञापन के जवाब में प्राप्त आवेदकों की संख्या बड़ी है, सी-डॉट अकादिमक प्रदर्शन, मूल्यांकन, योग्यता, विज्ञापन में निर्धारित न्यूनतम से अधिक अनुभव के आधार पर व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले आवेदकों की संख्या को उचित सीमा तक सीमित कर सकता है। इसलिए, आवेदकों को प्रासंगिक क्षेत्र में सभी योग्यताओं और अनुभव का विवरण प्रस्तुत करना चाहिए, इसके अलावा (यिद कोई हो) दस्तावेजी साक्ष्य के साथ निर्धारित न्यूनतम योग्यता / अनुभव है।
- 10. किसी भी रूप में प्रचार करना या किसी भी प्रभाव को लाना पद के लिए अयोग्यता होगी।
- 11. चयन की प्रक्रिया में होने वाले किसी भी विवाद के मामले में, सी-डॉट का निर्णय अंतिम और निर्विवाद होगा।
- 12.सी-डॉट संगठनात्मक आवश्यकताओं के अनुसार, दिल्ली और बैंगलोर सिहत पूरे भारत में अपने किसी भी कार्यालय में चयनित उम्मीदवार को पोस्ट करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

दस्तावेज का अंत